
Pos

150cc

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

CIDADE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

7

101

19

175

87

66

14

100

71

4

13

72

139

302

35

75

27

87

690

8

162

18

07

Name

ADEMIR GRATON

GABRIEL GANASSOLI

GASPAR MATTOS

FABIO CESAR MORENO CASTILHO

ANDRE FERREIRA

LUCIANO ZONTA

THOMAS ADRIAN LEONEL

GABRIEL FIGUEIREDO

HERIBERTO BOGUSZ

KARINA MENEGUSSO PEGORARO

LUCAS GOBOR

ANDRE LUIZ OROSCO

RAFAEL SARNICKI

PATRICK CEZARIO

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

JULIANO CARLOS ANDREASSA

ADILSON JOSE MOJUSKI

ROBSON JOSE DESOUZA

RHUAN GUILHERME COLTRO

LUIS FILIPE DA FONSECA

REGINALDO PORTELA

TIAGO DOS SANTOS KUPKA

RODOLFO MORAIS

Diff

-

+4.462

+54.141

+1:49.646

+2:13.620

+2:54.023

1 Lap

+3:13.098

2 Laps

3 Laps

4 Laps

+1:18.316

-

+5.419

+27.855

1 Lap

+29.184

+1:01.735

+1:33.589

+1:47.614

2 Laps

+37.476

6 Laps

Total Tm

36:12.404

36:16.866

37:06.545

38:02.050

38:26.024

39:06.427

37:04.057

40:17.155

40:17.080

39:17.629

20:25.676

21:43.992

40:20.888

40:26.307

40:48.743

36:19.924

36:49.108

37:21.659

37:53.513

38:07.538

37:30.802

38:08.278

15:11.587

Best Tm

4:25.439

4:27.611

4:33.355

4:36.113

4:38.508

4:40.124

4:59.290

5:36.092

6:22.736

5:03.400

5:03.300

5:17.972

4:44.046

4:38.099

4:35.927

4:43.270

4:55.413

4:53.507

4:49.737

4:58.224

5:41.953

5:49.673

7:03.857

In Lap

3

3

3

3

2

1

2

3

4

1

1

2

2

7

6

1

3

4

1

1

3

3

1

Cidade

CURITIBA

CAMPO LARGO

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CAMPO LARGO

CURITIBA

CURITIBA

CAMPO LARGO

CTBA

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

LUIS FILIPE DA FONSECA

PARANAGUA

BALSA NOVA

SAO LUIZ PURUNA

Patrocínio

OFICINA GRATON

JUNIOR AUDIO CAR/ BODE MOTORS

GM MOTOS

RECUPERADORA CURITIBA

JARVA

R2 SPORTS - GIFFT GRAFICOS

AION JEANS, BANCO VOLKSWAGEN, SERGINHO SUSPENSÕES,

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIMPEZA RADAN

GIN MOTOS

GRIFFT GRÁFICOS - R2

PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING

GMMOTOS

BODE MOTOR / MARCIO MOTOS

MARCIO MOTOS

VOLTEC/FEDALTO ELETRICA

VOLTEC MECATRONICA DIESEL LTDA /TRANSPORFAZ TRANSP

MARCIO MOTOS

VOLTEC MECATRONICA DIESEL

MARCIO MOTOS

MUNDO DESIGN

AVELOPAR

CABANHA SANTA MADRE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.462

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:25.439

Best Spd

-

Best Lap by

[7] ADEMIR GRATON

Printed: 18/12/2011 16:55:03

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense Cross Country
125cc

Prova

Race (30:00 and 1 Laps)

BALSA NOVA-PR 0,000 Km

17/12/2011 11:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 4 Laps)

18

19

No.

609

199

217

3

738

22

978

204

49

13

123

1

196

426

380

69

205

15

736

Name

LUIZ GUSTAVO K. FILA

LUIZ GUSTAVO BONE

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

FERNANDO DIONATAN BARBOSA

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

RICARDO RIBEIRO BATISTA

RHENNAN POLLI

ELÍDIO CIONECKI BUDZIACKI

AUGUSTO AMHOF

JULIANO GONÇALVES

VANDIR FRACARO

HEITOR CARLOTO

CELIO KUPIKA

RAFAEL MORETO

NILSON FERREIRA DA SILVA

JOSE LUIZ BAPTISTA

DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

VINICIUS RIBEIRO DE LIMA

Diff

-

+24.834

+1:15.572

+2:03.556

+2:07.068

+2:14.762

+3:40.470

+3:41.742

+4:45.957

+5:21.735

1 Lap

+32.945

+37.738

+1:51.923

+3:14.790

+3:17.540

2 Laps

5 Laps

+1:01.049

Total Tm

36:02.849

36:27.683

37:18.421

38:06.405

38:09.917

38:17.611

39:43.319

39:44.591

40:48.806

41:24.584

37:33.361

38:06.306

38:11.099

39:25.284

40:48.151

40:50.901

41:06.765

15:41.643

16:42.692

Best Tm

4:20.277

4:24.631

4:24.574

4:39.238

4:39.130

4:24.992

4:40.418

4:49.579

4:54.963

4:58.201

5:12.253

5:19.654

5:17.519

5:19.375

5:25.403

5:35.744

6:18.312

4:55.310

5:20.016

In Lap

2

1

1

3

3

6

1

1

3

1

6

2

2

6

3

2

3

1

2

Cidade

 CONTENDA

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

ARAUCARIA

CURITIBA

ARAUCARIA

 CURITIBA

 CURITIBA

LAPA

FAZENDA RIO GRANDE

CURITIBA

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CURITIBA

FAZENDO RIO GRANDE

ALMIRANTE TAMANDARÉ

ARAUCARIA

CURITIBA

Patrocínio

FEIJÃO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BLOKTON/BODE MOTO

BODE MOTORS.MARCIO MOTOS.RADAN

PIZZARIA IDEAL-BODE MOTOS- MAJU MULTI MARCAS

VM MOTOS/FERRUGEM MOTO PEÇAS/DASH

TRASMAY TRASPORTES

CASTELLO WORKS

DANGO LEONARDI / ELIDIO'S RACING

VM MOTOS / FERRUGEM MOTOPEÇAS

TRILHA SUL

GRUPO MARLURE LTDA

BODE MOTORS / MARCIO MOTOS

MAXICOMP

BASÍCO MOTOS

BAPTISTA & RIBEIRO

PANINSKI RACING

TRANSMAY TRANSPORTES / TRANSEDI TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+24.834

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:20.277

Best Spd

-

Best Lap by

[609] LUIZ GUSTAVO K. FILA

Printed: 18/12/2011 16:55:34

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense Cross Country
Nacional A

Prova

Race (30:00 and 1 Laps)

BALSA NOVA-PR 0,000 Km

18/12/2011 13:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 4 Laps)

DNF

DNF

No.

609

217

738

199

3

978

137

204

127

78

28

123

2

426

182

205

22

69

13

15

Name

LUIZ GUSTAVO K. FILA

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

FERNANDO DIONATAN BARBOSA

LUIZ GUSTAVO BONE

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

RICARDO RIBEIRO BATISTA

MATHEUS MOCELIN

RHENNAN POLLI

LUCIANO FRANCISCO

JAIRO CELIO VICENTE

EMERSON ESTRAPAÇÃO

JULIANO GONÇALVES

MAIKON FERREIRA

CELIO KUPIKA

ANDREI TRAMONTIN

JOSE LUIZ BAPTISTA

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

NILSON FERREIRA DA SILVA

AUGUSTO AMHOF

DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

Diff

-

+29.502

+42.989

+52.639

+1:09.045

+2:24.749

+2:34.248

+2:51.501

+3:05.300

+3:05.647

1 Lap

+13.820

+16.122

+26.944

+3:16.363

+4:32.740

2 Laps

+4:21.573

-

-

Total Tm

35:55.854

36:25.356

36:38.843

36:48.493

37:04.899

38:20.603

38:30.102

38:47.355

39:01.154

39:01.501

36:01.345

36:15.165

36:17.467

36:28.289

39:17.708

40:34.085

31:45.722

36:07.295

17:36.047

4:56.966

Best Tm

4:17.762

4:25.898

4:24.855

4:26.771

4:31.769

4:36.522

4:29.469

4:41.040

4:38.009

4:47.642

4:59.496

5:03.143

4:59.312

5:01.407

5:10.739

5:35.393

4:29.799

5:45.038

5:05.693

-.---

In Lap

2

5

1

6

4

1

7

2

3

3

4

6

1

3

2

3

4

1

1

0

Cidade

 CONTENDA

CAMPO LARGO

CURITIBA

CAMPO LARGO

ARAUCARIA

 CURITIBA

CAMPO LARGO

 CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

BALSA NOVA

CAMPO LARGO

COLOMBO

ALMIRANTE TAMANDARÉ

ARAUCARIA

FAZENDO RIO GRANDE

FAZENDA RIO GRANDE

ARAUCARIA

Patrocínio

FEIJÃO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BLOKTON/BODE MOTO

PIZZARIA IDEAL-BODE MOTOS- MAJU MULTI MARCAS

TRASMAY TRASPORTES

BODE MOTORS.MARCIO MOTOS.RADAN

VM MOTOS/FERRUGEM MOTO PEÇAS/DASH

CASTELLO WORKS

DECORSUL, BODE MOTORS

FERRUGEM MOTO PEÇAS / CRIOS INDUSTRIAL LTDA

PROTORK/JARVA RACING

VELEIRO VEICULOS, AMENDOAS CROSS

TRILHA SUL

FRIGOLETO

MAXICOMP

ALEXCAR - GRAXA STOKCAR

BAPTISTA & RIBEIRO

BASÍCO MOTOS

VM MOTOS / FERRUGEM MOTOPEÇAS

PANINSKI RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+29.502

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:17.762

Best Spd

-

Best Lap by

[609] LUIZ GUSTAVO K. FILA

Printed: 18/12/2011 16:55:49

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense Cross Country
Nacional B

Prova

Race (30:00 and 1 Laps)

BALSA NOVA-PR 0,000 Km

18/12/2011 15:20
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

No.

33

8

94

111

43

844

983

18

307

45

46

10

Name

LOANDRO ROGER ANTON

LUIZ FELIPE GANASSOLI

ALENCAR KREFTA

LEONARDO RIBEIRO FERRERO

LUIZ TOALDO

FELIPE DA COSTA WERMUTH

WESLEY DE FARIA FERREIRA

PAULO CESAR KAPP

LUIS RICARDO CASONI

RAFAEL LOPES KRUKOSKI

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

ALEXANDRO DE LARA

Diff

-

+1:18.282

+2:50.798

+2:56.094

+4:26.411

1 Lap

+1.447

+1:44.864

+4:17.785

2 Laps

3 Laps

4 Laps

Total Tm

49:25.701

50:43.983

52:16.499

52:21.795

53:52.112

49:56.758

49:58.205

51:41.622

54:14.543

51:18.244

52:33.156

34:36.835

Best Tm

4:01.835

4:03.313

4:16.886

4:15.137

4:19.249

4:01.526

4:23.814

4:29.654

4:43.058

4:59.688

5:01.795

4:14.412

In Lap

2

4

10

4

1

2

4

5

1

7

1

3

Cidade

RIO NEGRINHO

CAMPO LARGO

 CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

RIO NEGRINHO

CURITIBA

BALSA NOVA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

COLOMBO

Patrocínio

 ANTON MOTO/ESCR ZIPERER/R2/MR PRO

JUNIOR AUDIO CARS/BODE MOTORS

PROTORK R2 ORMA DASH

AUERA-AUARA BAR / CASTELLO WORKS

ANTON MOTOS/LEZMA RACING

A REFORMIX

AREAL DURAU LTDA

NEWACCESS CONTROLE DE ACESSO - APPARATUS TECNOLOGI

CASTELLO WORKS

AUTO ELETRICA JLM E CINCO

PROTORK / DASH / CROZZETA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:18.282

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:01.526

Best Spd

-

Best Lap by

[844] FELIPE DA COSTA WERMUTH

Printed: 18/12/2011 17:25:46

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense Cross Country

XC1

Prova

Race (45:00 and 1 Laps)

BALSA NOVA-PR 0,000 Km

18/12/2011 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

Not classified (50% = 4 Laps)

6

No.

844

33

10

100

46

176

Name

FELIPE DA COSTA WERMUTH

LOANDRO ROGER ANTON

ALEXANDRO DE LARA

MATHEUS MANZATTI

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

MATHEUS PEREIRA FIORI

Diff

-

+33.179

+1:14.556

+3:13.971

1 Lap

5 Laps

Total Tm

32:50.189

33:23.368

34:04.745

36:04.160

35:29.460

23:32.506

Best Tm

4:00.824

4:04.147

4:04.409

4:15.162

4:55.656

8:32.363

In Lap

2

1

1

1

6

1

Cidade

RIO NEGRINHO

RIO NEGRINHO

COLOMBO

CAMPO LARGO

CURITIBA

CURITIBA

Patrocínio

ANTON MOTOS/LEZMA RACING

 ANTON MOTO/ESCR ZIPERER/R2/MR PRO

PROTORK / DASH / CROZZETA

MOTOCENTER,ACADEMIA UNICA,MANZATTI RACING,FIAT BAR

AUTO ELETRICA JLM E CINCO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+33.179

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:00.824

Best Spd

-

Best Lap by

[844] FELIPE DA COSTA WERMUTH

Printed: 18/12/2011 16:56:06

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense Cross Country

XC2

Prova

Race (30:00 and 1 Laps)

BALSA NOVA-PR 0,000 Km

18/12/2011 11:50
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Pos

Over 40

1

2

3

4

5

6

7

8

9

DNF

DNF

XC3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

DNF

No.

19

13

164

56

3

22

9

8

28

01

15

1

32

43

5

144

258

175

147

28

18

Name

GASPAR MATTOS

DEVANIR BRAGA

LUIZ CESAR FERREIRA

PEDRO UBIRATAN VARGAS

AMILTON SILVA DE OLIVEIRA

CLAUDEMIR GRATAO

CARLOS SUSSUMU OTA

CLAUDIO PEDRO DE LIMA

EMERSON ESTRAPAÇÃO

JOSE LUIZ TORRES

ERICO HONORIO NETO

ALENCAR KREFTA

ALEXANDRO ALBERTO LEONEL

LUIZ TOALDO

MOACIR DURAU

CARLOS AMARILDO JACOMASSO

ALVARO ANTUNES COSTA

FABIO CESAR MORENO CASTILHO

APARECIDO HELIO KSIOZEK

EMERSON ESTRAPAÇÃO

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

Diff

-

1 Lap

+53.669

+2:23.961

+2:59.949

2 Laps

+1:50.595

+2:38.878

3 Laps

8 Laps

9 Laps

-

+8.349

+1:26.952

+2:14.580

+2:18.626

1 Lap

+1:33.567

+4:22.159

3 Laps

8 Laps

Total Tm

55:34.860

53:33.127

54:26.796

55:57.088

56:33.076

51:47.563

53:38.158

54:26.441

48:32.147

21:30.257

45:31.410

51:33.147

51:41.496

53:00.099

53:47.727

53:51.773

51:33.892

53:07.459

55:56.051

48:32.150

21:10.854

Best Tm

4:31.267

4:44.457

4:41.850

4:57.114

4:57.475

4:54.348

4:56.877

5:09.691

5:08.778

4:39.326

5:05.554

4:06.973

4:11.319

4:16.871

4:22.830

4:19.202

4:30.518

4:40.186

4:56.594

5:08.779

5:06.317

In Lap

4

2

1

10

2

8

6

9

1

1

1

2

1

6

1

10

4

1

2

1

1

Cidade

CURITIBA

CTBA

CURITIBA

 CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

 CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

BALSA NOVA

BALSA NOVA

SAO JOSE DOS PINHAIS

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

Patrocínio

GM MOTOS

BRAGA TRANS. ESCOLAR

LTUZ TECNICA/AUTOMAÇÃO COMERCIAL

CHOCOLATES GAROTO

HINOR ALTO FALANTES

OFICINA GRATON

MOTORSJAN VEICULOS SINISTRADOS

VELEIRO VEICULOS, AMENDOAS CROSS

COURO CENTER/SWIMEX ACADEMIA

ANGELO HONORIO

PROTORK R2 ORMA DASH

BANCO VOLKSWAGEM, SERGINHO SUPENSÕES, BEL PARTS

MOTONDA/VAZ

MARCIO MOTOS

AUTO CENTER DESTROYS DASH LYUZ TECNICA NQI POWER W

RECUPERADORA CURITIBA

JARVA RACING

COLOMBO LEILÕES / AEROCON / RODEO COUNTRY BAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.349

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:06.973

Best Spd

-

Best Lap by

[1] ALENCAR KREFTA

Printed: 18/12/2011 16:56:18
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Prova

Race (45:00 and 1 Laps)

BALSA NOVA-PR 0,000 Km

18/12/2011 14:03
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